## Stammbuch für Kaltblutpferde Niedersachsen e. V.

## Einwilligungserklärung zur Datenschutzgrundverordnung

Name:	 	 	
Anschrift: _	 ····	 	

Die im Vertrag angegebenen personenbezogenen Daten, insbesondere Name, Anschrift, Telefonnummer, Bankdaten, die allein zum Zwecke der Durchführung des entstehenden Vertragsverhältnisses notwendig und erforderlich sind, werden auf Grundlage gesetzlicher Berechtigungen erhoben. Dazu gehören das Tierzuchtgesetz vom 18. Januar 2019 sowie die VO (EU) 2016/1012.

## Einwilligung in die Datennutzung zu weiteren Zwecken

Hiermit erkläre ich mich einverstanden, dass das Stammbuch für Kaltblutpferde Niedersachsen e. V. folgende Daten (lt. Satzung des Stammbuches für Kaltblutpferde Niedersachsen e. V. und lt. der entsprechenden Zuchtprogramme) erhebt und speichert. Die Verarbeitung der Daten ist für die Erfüllung der tierzuchtrechtlichen Vorgaben notwendig.

Das Stammbuch für Kaltblutpferde Niedersachsen e. V., Vor den Höfen 32, 31303 Burgdorf, info@kaltblutpferde-nds.de, Tel. 05136-9703903, erhebt und verarbeitet personenbezogene Daten zur Erfüllung der tierzuchtrechtlichen Vorschriften nach der VERORDNUNG (EU) 2016/1012 (Tierzuchtverordnung) und nach dem Tierzuchtgesetz sowie nach der Viehverkehrsverordnung.

Verantwortlich: Urška Kamenšek, Vor den Höfen 32, 31303 Burgdorf

## <u>Aufnahme und Speicherung folgender Daten:</u>

- Name und Anschrift und sofern verfügbar E-Mail-Adresse des ordentlichen Mitgliedes sowie des Eigentümers/Besitzers und ggf. des Tierhalters
- 2. letztes Deckdatum der Mutter
- 3. Geburtsdatum soweit bekannt, Rasse, Geschlecht, Farbe, Abzeichen und ggf. besondere Kennzeichen
- 4. Lebensnummer (15stellige UELN), Code des Geburtslandes
- 5. aktive Kennzeichnung (Transponder und ggf. Zucht- und Nummernbrand)
- 6. Zuchtbuchkategorie (Abteilung, Klasse), in welche das Pferd im Zuchtbuch eingetragen ist
- 7. Eltern mit Farbe, Lebensnummer (15stellige UELN soweit bekannt oder eine 15stellige FN-Registriernummer und Zuchtbuchkategorie (Abteilung, Klasse)
- 8. Alle dem Zuchtverband bekannten Vorfahrensgenerationen mit Lebensnummer (15stellige UELN soweit bekannt oder eine 15stellige FN-Registriernummer)
- 9. Datum der Ausstellung des Equidenpasses incl. Tierzuchtbescheinigung

- Bewertung der äußeren Erscheinung mit Datum und alle dem Zuchtverband bekannten Ergebnisse von Leistungsprüfungen und der neusten Zuchtwertschätzung mit Datum, sofern vorhanden
- 11. Ausstellungs- und Prämierungserfolge
- 12. Datum und (falls bekannt) Ursache des Abgangs
- 13. Ergebnisse der Abstammungsüberprüfung (DNA- Untersuchungsnummer oder Blut Typ) mit Datum
- 14. Angaben über Zwillingsgeburt
- 15. bei Zuchtpferden, die aus einem Embryotransfer hervorgegangen sind, die genetischen Eltern sowie ihre Blutgruppe oder DNA-Profile nach ISAC-Standard, die zur Überprüfung der Identität und Abstammung ihrer Nachkommen erforderlich sind sowie das Empfängertier
- bei Zuchtpferden, deren Samen zur künstlichen Besamung verwendet werden soll, die Bestimmung ihrer Blutgruppe oder DNA-Profile nach ISAC-Standard, die zur Überprüfung der Identität und Abstammung ihrer Nachkommen erforderlich sind.
- 17. Ergebnisse von Gentests entsprechend dem Zuchtprogramm
- 18. Entscheidungen über Eintragungen und Änderungen im Zuchtbuch mit Datum
- Sofern das Zuchtprogramm zulässt: bei Zuchtpferden, die geklont worden sind, die genetischen und leiblichen Eltern sowie die Testergebnisse, die zur Überprüfung ihrer Identität und Abstammung ihrer Nachkommen erforderlich sind.

Ebenfalls wird die IP Adresse des letzten Zugriffs gespeichert. Das Stammbuch für Kaltblutpferde Niedersachsen erhebt keine Inhaltsdaten und kann aufgrund der End-zu-End Verschlüsselung auch nicht auf den Inhalt Ihrer Verbindung zugreifen.

Ich habe das Recht über die Auskunft, Berichtigung und Löschung der von mir erhobenen Daten. Darüber hinaus kann ich jederzeit ohne Angabe von Gründen von meinem Widerspruchsrecht Gebrauch machen und die erteilte Einwilligungserklärung mit Wirkung für die Zukunft abändern oder gänzlich widerrufen. Ich kann den Widerruf entweder postalisch, per E-Mail oder per Fax an den Vertragspartner übermitteln. Es entstehen mir dabei keine anderen Kosten als die Portokosten bzw. die Übermittlungskosten nach den bestehenden Basistarifen.

Datenschutzbeauftragter des vit Verden: E-Mail: <u>datenschutzbeauftragter@vit.de</u>, Vereinigte Informationssysteme Tierhaltung w.V. (vit), Heinrich-Schröder-Weg 1, 27283 Verden

Datenschutzbeauftragter der Deutschen Reiterlichen Vereinigung: Constanze Winter, Freiherr-von-Langen-Straße 13, 48231 Warendorf, Telefon: 02581/6362-0, E-Mail: fn@fn-dokr.de

	möchte, dass nur meine "Kurzadresse" (Name, Vorname, PLZ, Wohnort) vom ammbuch für Kaltblutpferde Niedersachsen e. V. veröffentlicht wird.
serv.it	ge ein, dass meine Daten sowie die Daten meiner Zuchtpferde zur Verarbeitung in Pferd beim vit in Verden sowie bei der Deutschen Reiterlichen Vereinigung hert und verarbeitet werden.